
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта 

(ВТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 
 

« 24 » августа 2023 г   № 59 /  з 

г. Волгоград 

 

О зачислении в состав обучающихся первого курса 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» от 

02.09.2020 года № 457, в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 

принятыми ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС от 21.02.2023 (протокол №6)  и 

протоколом № 21 заседания приемной комиссии от 23.08.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в состав обучающихся первого курса 

заочной формы обучения на базе среднего (полного) образования на места, 

финансируемые из средств федерального бюджета по программам среднего 

профессионального образования, следующих абитуриентов: 

 

Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 

хозяйство 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Карагичев Павел Михайлович 4,7692 54 

2.  Абросимов Павел Юрьевич 4,1176 89 

3.  Алипатова Анастасия Алексеевна 4,0000 49 

4.  Востриков Андрей Анатольевич 3,7647 64 

5.  Казиев Серик Казюкович 3,6875 89 

6.  Апушев Виталий Климович 3,6471 81 

7.  Краев Дмитрий Анатольевич 3,5294 56 

8.  Казанский Вячеслав Александрович 3,3846 61 



9.  Игуменцев Дмитрий Владимирович 3,3333 35 

10.  Сташенко Николай Николаевич 3,2857 55 

 

Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Целютина Любовь Евгеньевна 4,5000 25 

2.  Филатова Наталья Владимировна 4,4211 20 

3.  Насонов Иван Александрович 4,3000 8 

4.  Касьянов Шарип Константинович 4,1429 74 

5.  Терехов Алексей Викторович 4,1429 91 

6.  Савченко Анатолий Олегович 4,0714 93 

7.  Юрусов Сергей Юрьевич 3,8750 82 

8.  Понаморев Роман Вадимович 3,8667 107 

9.  Соболев Михаил Александрович 3,7692 72 

10.  Рубанова Ольга Валерьевна 3,1875 87 

 

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Тезикова Наталья Михайловна 4,9333 66 

2.  Амплеева Юлия Юрьевна 4,7647 68 

3.  Пафнутьев Александр Сергеевич 4,6000 3 

4.  Агишев Александр Андреевич 4,3333 76 

5.  Носкова Светлана Витальевна 4,2000 36 

6.  Львова Елена Николаевна 4,1333 96 

7.  Буракова Алина Олеговна 4,0667 13 

8.  Притула Оксана Александровна 3,9412 48 



9.  Алмазов Игорь Васильевич 3,1333 95 

10.  Меркушин Дмитрий Владимирович 3,0000 107 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог (локомотивы) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Аникеев Александр Сергеевич 4,5625 11 

2.  Бондаренко Алексей Валерьевич 4,5000 45 

3.  Щербакова Елизавета Андреевна 4,3846 88 

4.  Савенко Михаил Александрович 4,3077 28 

5.  Ерофеев Артѐм Вячеславович 4,0000 24 

6.  Прокофьев Александр Сергеевич 4,0000 26 

7.  Чуксин Денис Олегович 3,8125 12 

8.  Неталиев Мират Мердаянович 3,7692 46 

9.  Востриков Сергей Владимирович 3,7619 57 

10.  Жуков Алексей Юрьевич 3,6000 18 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог (вагоны) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Подлужнов Дмитрий Владимирович 4,2000 4 

2.  Тименко Антон Евгеньевич 3,7692 98 

3.  Целибина Надежда Александровна 3,6429 6/7 

4.  Зиновьев Денис Анатольевич 3,5882 16/99 

5.  Исаев Вячеслав Алексеевич 3,5625 106 

6.  Полянский Алексей Юрьевич 3,4667 62/101 

7.  Загеев Андрей Алексеевич 3,4000 59/60 



8.  Сергеева Зарина Булатовна 3,2500 84/85 

9.  Сухоруков Дмитрий Владимирович 3,2353 38/108 

10.  Хатунцев Сергей Владимирович 3,2143 27/100 

 

Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте  

(железнодорожном транспорте) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний балл 

аттестата, 

диплома 

№  

личного дела 

1.  Мумерзаков Данияр Ахмедьярович 4,6250 78 

2.  Майорова Виктория Игоревна 4,0625 103 

3.  Москаленко Владислав Александрович 4,0000 42 

4.  Крючков Сергей Владимирович 3,6000 97 

5.  Подусенко Дмитрий Анатольевич 3,3846 102 

6.  Костиков Алексей Александрович 3,3750 104 

7.  Киенко Валерий Александрович 3,3125 86 

8.  Нургалиев Яхив Пазылович 3,2500 53 

9.  Михальчук Виталий Викторович 3,2353 105 

10.  Калемгалиев Биржан Ержанович 3,0000 65 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Собина Е.В. 

 

 

 

Директор ВТЖТ - филиала РГУПС       А.Ф. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека  

Е.А. Макарова  

97-30-56, 90-44-29 

 


